จากการเปิดเผยข้อมูลผลการวัดระดับความเข้มข้นของก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์

ในบรรยากาศเหนือภูเขา Moana Loa ในรัฐฮาวาย (หรือที่เรียกว่า Keeling Curve) โดย

นักวิทยาศาสตร์ชาวอเมริกัน ชื่อ Ralph Keeling พบว่า บรรยากาศของโลกมีความเข้มข้น

ของก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปี พ.ศ. 2501 (ค.ศ. 1958)

บทนำ